檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：劉錦英

電話：06-2991111-8322

傳真：06-2982610

電子信箱：tn1698@mail.tn.edu.tw

受文者：臺南市西港區後營國民小學

發文日期：中華民國101年11月8日

發文字號：南市教中(一)字第1010916254號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：函轉國立科學工藝博物館辦理「適得其鎖－鎖具特展」（

以下簡稱本展），請鼓勵師生及家長踴躍參觀，並規劃進

行校外參觀教學，請 查照。

說明：

一、依據國立科學工藝博物館101年10月29日館服字第1016360

618號函辦理。

二、自古以來，鎖具廣泛使用在日常生活中，是人們追求安全

感而衍生出來的機械裝置，有鑑於此，該館特與財團法人

中華古機械文教基金會合作，於101年11月8日至102年2月

28日止展出珍貴收藏古早鎖具逾700把，將鎖具之科學原

理、文化意義與藝術價值，透過蒐藏、展示及科學教育等

方式呈現，讓觀眾可以實地動手操作，展示內容寓教於樂

，令人對機械應用有不同的視野。

三、本展相關資料如下:

(一)展出日期：101年11月8日至102年2月28日，每日上午9

時起至下午5時止。每週一休館(如逢國例假日則照常開

館)。

5

47

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)展出地點：國立科學工藝博物館2樓三方館。

(三)主辦單位：國立科學工藝博物館。

(四)合辦單位：財團法人中華古機械文教基金會。

(五)展品提供：成功大學講座/機械系教授顏鴻森博士、財

團法人中華古機械文教基金會等單位。

四、該館團體預約專線:0800-800236。票價:全票100元(20人

以上成人團體，每位70元)，學生70元(20人以上學生團體

，每位50元)，其它參觀資訊歡迎查詢該館網站http://www

.nstm.gov.tw。

正本：臺南市政府所屬各級學校

副本：本局中等教育科 2012-11-08
12:52:10